
 

 

 

 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA 

I ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

KLASA: 810-02/19-01/14 

URBROJ: 2125/1-14-19-01 

Gospić, 9. prosinca 2019. godine 

                                                   

                                                                                       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                                                                                                    - o v d j e - 

                                                                                             

PREDMET: Prijedlog Odluke o određivanju pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

na području Ličko-senjske županije. 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 17. stavak 1. alineja 3. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne 

novine“, br. 82/15 i 118/18), članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 

3/18-ispravak). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ:  Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Financijska sredstva za provođenje ove 

Odluke osiguravaju se u Proračunu Ličko-senjske  županije za 2020. godinu s projekcijama za 2021. i 

2022. godinu,Razdjel 010 Upravni odjel za poslove Župana i Županijske skupštine, Program 1007 

Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja, A1007-10 Redovne programske aktivnosti civilne 

zaštite. 

 

OBRAZLOŽENJE:  Člankom 17. stavkom 1. alinejom 3. Zakona o  sustavu civilne zaštite propisano 

je da  predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite.  

U skladu s  člankom 12. stavkom 1. alinejom 23. navedenog  Zakona  gdje je utvrđeno da 

MUP-Ravnateljstvo civilne zaštite daje suglasnost na odluke izvršnih tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite, 

Ravnateljstvo civilne zaštite dostavilo je na Zahtjev Župana na prijedlog Odluke prethodnu suglasnost 

(KLASA: 810-03/19-03/05, URBROJ: 511-01-376-19-2 od 29. studenoga 2019. godine). 

Pravnoj osobi  u sustavu civilne zaštite određenoj ovom Odlukom, a temeljem članka 36. 

Zakona i članka 47. i 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (“Narodne novine” br. 

49/17), a u skladu s Odlukom o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Ličko-

senjske županije  („Županijski glasnik“ br. 25/19)  dostavit će se Izvodi iz Plana djelovanja civilne 

zaštite  Ličko-senjske županije  kako bi ista izradila svoj operativni plan u kojem će se utvrditi mjere i 

aktivnosti realizacije operativnih zadaća u sustavu civilne zaštite te je dužna svoj operativni plan 

dostaviti Ličko-senjskoj županiji. 

 

             p.o. P R O Č E L N I C A 

 

                   Jadranka Pejnović, prof. biologije, v.r. 

 

 

 
 



 
 
    
    
 
   Ž U P A N 
   KLASA: 810-02/19-01/14 
   URBROJ: 2125/1-02-19-01 
   Gospić, 10. prosinca 2019. godine 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 - ispravak), donosim 

 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

  

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o određivanju pravne osobe od interesa za 

sustav civilne zaštite na području Ličko-senjske županije i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

 

 

                                                                                                Ž  U  P  A  N   
 
                                                                        mr. Darko Milinović, dr. med., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 810-02/19-01/14 

URBROJ:2125/1-01-19- 

Gospić, ____________ 2019. godine 

 

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zašite („Narodne 

novine”, br. 82/15 i 118/18), ), a u skladu s  Odlukom o donošenju Procjene rizika od velikih 

nesreća za područje Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 25/19), članka 19. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18-ispravak) te prethodne 

suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova - Ravnateljstva civilne zaštite (KLASA: 810-

03/19-03/05, URBROJ: 511-01-376-19-2 od 29. studenoga 2019. godine), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na __ sjednici održanoj ____________ 2019. godine, 

donijela je 
 

O D L U K U 

o određivanju pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

na području Ličko-senjske županije 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se pravna osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Odluka) koja postupa sukladno svom 

operativnom planu, s ciljem priprema i sudjelovanja u otklanjanju posljedica katastrofa i 

velikih nesreća. 

Članak 2. 
 

Pravna osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Ličko-senjske županije 

je ona pravna osoba koja svojim ljudskim, materijalnim i drugim resursima sudjeluje u 

provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Pravna osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Ličko-senjske županije 

je: 

1. Lika ceste d.o.o. Smiljanska 41, Gospić. 
 

Članak 3. 
 

Pravnoj osobi iz članka 2. ove Odluke dostavit će se Izvodi iz Plana djelovanja civilne 

zaštite Ličko-senjske županije. 

Temeljem dostavljenih Izvoda pravna osoba izrađuje svoj operativni plan u kojem su 

utvrđene mjere i aktivnosti realizacije operativnih zadaća u sustavu civilne zaštite te je ista 

dužna svoj operativni plan dostaviti Ličko-senjskoj županiji. 
 

Članak 4. 
 

Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite na području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 28/16 i 

2/18). 
 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njene objave u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije. 

 
            P R E D S J E D N I K 
 
                    Marijan Kustić 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


